i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH W3MEHECHHA B pemeHne Myra/pkapcKoro paifloHHOr0 Macimxara ot 4 sHBaps
2019 roma Ne 273 "O6 yrBepkaeHuu 6r0/xera ropoza XKem Ha 2019-2021 rogsr"

C UCTEKIIUM CPOKOM

Pemenne Myramkapckoro paloHHOro Maciuxara AKTIOOMHCKOU oOnactu oT 7 aBrycra 2019
roga Ne 342. 3apeructpupoBano JlemapraMeHTOM rOCTUIIMU AKTIOOMHCKOW oOsiactu 14
asrycra 2019 roga Ne 6350. [IpekpaiieHo 1elCTBUE B CBS3M C HICTEUEHUEM CPOKA

B cootBetrcTBUU co cratbeit 109-1 bromxketHoro konekca Pecnybnuku Kazaxcran ot 4
nekadbpst 2008 rona, cratbeit 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 siuBaps 2001 roga "O
MECTHOM TOCYJIapCTBEHHOM YMpAaBJIECHUH M caMmoylpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
Myramxapckuii paioHHbI Maciauxat PEIIJT:

1. BHectu B pemienue Myramxapckoro paiilonHoro macinuxata oT 4 ssuBapst 2019 roga Ne
273 "O6 yTtBepxaeHuu O0ropkera ropoaa XKem Ha 2019-2021 roasl" (3aperucTpupoBaHHOE B
peecTpe rocyIapCTBEHHOW PErucTpalnyd HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 3a Ne 3-9-232,
onybnukoBanHoe 25 sHBaps 2019 roma B 3TaJOHHOM KOHTPOJIHLHOM OaHKE HOPMATHBHBIX
paBoBbIX akTOB PecnyOnrku Ka3axcTraHn B 37IEKTPOHHOM BHJIE) CIEAYIOLIEE U3MEHEHHE:

MPUIIOKEHUSI | K yKa3aHHOMY PEIIEHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAaKLUHMU COIrJIACHO
MPUIOKEHHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. N'ocynapctBeHHOMY yupekJeHuto "Anmapar mMaciauxara Myramkapckoro paioHa' B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJATEIbHOM MOPSIAKE 00ECIEeYUTh:

1) rocy1apCcTBEHHYIO pErMCTpallMI0 HACTOSIIEro pemeHus B JlenapTraMeHTe I0CTULIMU
AKXKTIOOMHCKOH 00/1aCTH;

2) HampaBJ€HUE HACTOSAIIETO pelIeHUs] Ha O(UIIMATBLHOE OMMYOJIUKOBAHUE B ATAJJOHHOM

KOHTPOJILHOM 0aHKe HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran B 351IeKTpOHHOM

BUJIC.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eiictue ¢ 1 suBaps 2019 roxa.
Ipencenarens ceccun Myramkapckoro palfOHHOrO Macanxara I'. XKymabaeBa
Cekperapp Myramkapckoro paHOHHOIO MacaHxarta P. MyceHoBa

[Ipunoxenue

K peleHuo Myramkapckoro
palfoHHOro MaciaMxara
ot 7 aBrycta 2019 roma Ne 342
[Tpunoxenue 1
K peleHrio Myramkapckoro
palioOHHOTO MaciuxaTa

ot 4 saBaps 2019 roma Ne 273

Biomxker ropona XXem Ha 2019 rox



KaTeropus KJ1acc IOJIKJIAcC
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3
?y}IIKl_II_;I/IOHaHBHaﬂ ing:HI/II_[(;I-;aHLHaH Z?OM;;:TC}TIE?;OP
py TPy porpamMm
01
1
124

HaMMCHOBAHHC

1. JOXOJbI
HAJIOT'OBBIE TTOCTVYIIIEHM A
TTomoxonHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHblii  MOJAOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiecTBo
3eMenbHBIN HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPEICTBA
[ocrymnenus TpanchepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoaa
ob6nacTHOTO 3HaYeHMs ) O1opKeTa

nmporpaMmma HauMCHOBaHHC

II. BATPATBI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIC

U JIpyTue OpraHsl,

BBIITOJTHSIOIIE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru
o0ecrneueHunIo

mo

JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
001 . P

palioOHHOTO

3HAUYEHMs, Cena,
MmocenKa,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Kanuransusie
pacxobl

cyMMa (ThICSU
TEHTe)

69543,0
2528,0
301,0

301,0

2227,0
42,0
1413,0
772,0
67 015,0

67 015,0

67 015,0

cymMMa (TBICSH
TEHTe)

70 536,8

23 508,0

23 508,0

23203,0

23203,0



04

07

12

022

124
004
124
008
009
011

rocyaapcteeHHor 305,0
0 opraHa

OO6pazoBanue 43 439,0

JomkonapHOE
pocuuTtadue um 43 439,0
oOyueHme

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

43 439,0
3HAYEHUS, cela, ’
MoCekKa,

CeITbCKOT0 OKpyTa

JomkonapHOE

BOCIIUTAHUE U
obyueHne u
OopraHu3anus
MEOAUITUHCKOI'O 43 439’0
00CTyKHBaHUS B
OpraHu3anusax
JIOIIKOJIBHOTO
BOCIIUTAHUS U

oOyueHms

JKunumao-koMM
yHalnbHOE 2 089,8
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 2 089,8
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

2 089,8
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceleHHBIX 1 489,8
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HACCICHHBIX

360,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiicTBo
U O3EJICHEHUE

240,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

1500,0

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

1500,0



Amnmapar akuma
ropona

124 . 1 500,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax

013 .
paiioHHOTO

1 500,0

3HAuYEHUs, cenax,
MoceyKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

V. Hedunur (
npOQUITHT) -993,8
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

993,8

Hcnyne3yemsle
OCTaTKHu
OI0JKETHBIX
CpencTB

993,8

OcTtaTku
01 OO IXKETHEIX 993,8
CpeicTB

CBoOOIHBEIE
OCTAaTKH

1 993,8
OIOPKETHBIX

CpencTB
CBoOoOIHBIE
OCTaTKH

01 993,8
OIOIKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



