

О внесении изменения в решение Мугалжарского районного маслихата от 4 января 2019 года № 273 "Об утверждении бюджета города Жем на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 7 августа 2019 года № 342. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 14 августа 2019 года № 6350. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата от 4 января 2019 года № 273 "Об утверждении бюджета города Жем на 2019-2021 годы" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3-9-232, опубликованное 25 января 2019 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующее изменение:

приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

- 2. Государственному учреждению "Аппарат маслихата Мугалжарского района" в установленном законодательном порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) направление настоящего решения на официальное опубликование в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии Мугалжарского районного маслихата Секретарь Мугалжарского районного маслихата Г. Жумабаева Р. Мусенова

Приложение к решению Мугалжарского районного маслихата от 7 августа 2019 года № 342 Приложение 1 к решению Мугалжарского районного маслихата от 4 января 2019 года № 273

категория	класс	подкласс	наименование		сумма (тысяч тенге)
			1. ДОХОДЫ		69543,0
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ		2 528,0
	01		Подоходный налог		301,0
		2	Индивидуальный подоходный налог		301,0
	04		Налоги на собственность		2 227,0
		1	Налоги на имуще	ество	42,0
		3	Земельный налог		1 413,0
		4	Налог на транспортные средства		772,0
4			Поступления трансфертов		67 015,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		67 015,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		67 015,0
функциональная группа	функциональная подгруппа	администратор бюджетных программ	программа	наименование	сумма (тысяч тенге)
				ІІ. ЗАТРАТЫ	70 536,8
01				Государственны е услуги общего характера	23 508,0
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	23 508,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 203,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 203,0
				Капитальные расходы	

			022	государственног о органа	305,0
04				Образование	43 439,0
	1			Дошкольное воспитание и обучение	43 439,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 439,0
			004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	43 439,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2 089,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 089,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 089,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 489,8
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	360,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	240,0
12				Транспорт и коммуникации	1 500,0
	1			Автомобильный транспорт	1 500,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 500,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-993,8
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	993,8
8			Испульзуемые остатки бюджетных средств	993,8
01			Остатки бюджетных средств	993,8
	1		Свободные остатки бюджетных средств	993,8
		01	Свободные остатки бюджетных средств	993,8